



تهران یا ما

انتشارات

کتابخانه الکترونیکی

دایره المعارف اعتیاد



این ورآب، آن ورآب

• سردبیر اخلاقی

این ور آب با آن ور آب بسیار فرق دارد. ما این موضوع را از راه‌های گوناگون می‌توانیم ثابت کنیم و مثال‌های تازه و واضحی بزنیم؛ برای مثال اینکه می‌گویند همه‌جا آسمان یک‌رنگ است، به نظر ما چنین نیست و اگر هم چنین بود، مال قدیم‌ها بود، که این مثل در آن زمان اختراع شده، نه حالا. دلیل آن هم اینکه ما یک فامیلی داریم که آن ور آب زندگی می‌کند. (البته طبق نقشه باید از چندتا آب بگذریم تا به محل زندگی او برسیم.) این فامیل ما هر وقت صحبت از باران و بارندگی می‌شود با چه آب‌وتابی تعریف می‌کند که آن ور آب همیشه بارندگی است و یک لحظه باران و برف قطع نمی‌شود و بر اثر این بارندگی همه‌جا سبز و خرم است. و هر وقت صحبت از آفتاب می‌شود چنان از آفتاب گرم و مطبوع آنجا صحبت می‌کند که دهانمان آب می‌افتد و آنجا که حرف از باد و طوفان است، می‌گوید: آنجا همیشه نسیم ملایم از همان‌هایی که سعدی و حافظ در شعرشان تعریفش را کرده‌اند می‌وزد. پس می‌بینید آن ور آب، هوا در نهایت اعتدال است. تازه ما یک چیز دیگر درباره تفاوت این ور آب و آن ور آب کشف کرده‌ایم که قطعاً در تفاوت رنگ آسمان‌های این دو منطقه تأثیر دارند و آن هم تأثیر این ور آب نشستن یا آن ور آب ایستادن در جواز مشروعبیت موسیقی است. مثلاً هم اینکه چند روز پیش سوار یک خودرو شدم تا جایی برویم، راه که افتادیم آقای شوهر ضبطش را روشن کرد. یکی از همین موسیقی‌هایی بود که همراهشان چراغ‌ها روشن و خاموش می‌شود. اول کلی هوف و پوف و اوف کردیم که شاید جناب راننده متوجه شود ما ناراضی هستیم و ضبط را خاموش کند، اما مثل اینکه حواسش نبود. پس شروع کردیم به گفتن «الله اکبر، لا اله الا الله و...» اما باز هم عین خیالش نبود. همین که خواستیم دل را به دریا بزنیم، مسافر دیگری سوار شد و از شانس خوب ما این آقایی که سوار شد، مثل ما محافظه‌کار نبود و هنوز ننشسته گفت: آقا، می‌شود ضبطتان را خاموش کنید؟

راننده هم بدون آنکه حتی توی آینه نگاه کند و شخص بی‌ادب را شناسایی کند، گفت: «مال این ور آب است» و جانواری را برداشت و طوری که ما ببینیم بالا گرفت و ما توانستیم عبارت: «وزارت فحیمه فرهنگ و ارشاد اسلامی» را بخوانیم.

مثال دیگر اینکه چند روز بعد که دوباره در یک سواری همه این مراحل تکرار شد، تا خواستیم به وظیفه‌مان عمل کنیم، موسیقی قطع شد و خانم گوینده از آن طرف موج گفت: «سلام هموطن اینجا این ور آب است. صدای جمهوری اسلامی ایران!» پس ما نتیجه می‌گیریم: «این ور آب با آن ور آب بسیار فرق دارد».

یکی از پایگاه‌های اینترنتی که به موضوع اعتیاد و مواد مخدر می‌پردازد، سایت ستاد مبارزه با مواد مخدر می‌باشد. با ورود به صفحه اصلی سایت به آدرس www.dchq.ir، لیستی از تازه‌ترین اخبار و رویدادهای مربوط به موضوع مواد مخدر به همراه بخشی از متن کامل خبر ملاحظه می‌شود که در صورت تمایل، باید بر روی هر عنوان کلیک کنید. در قسمت پایین متن هر خبر، امکان ارسال خبر برای دیگران و مشاهده نسخه چاپی خبر وجود دارد. در صورتی که بخواهید بایگانی اخبار را ببینید، گزینه آرشیو را در زیر فهرست اخبار در صفحه اصلی و یا در قسمت پایین متن هر خبر کلیک نمایید. جستجوی تعبیه شده در صفحه اصلی سایت، به جستجو در اخبار می‌پردازد. جز اخبار، لیستی از عناوین آخرین شماره نشریات ستاد (همراه، ایران پاک و فصلنامه اعتیاد پژوهی) با امکان دسترسی به مشروح مقالات و همچنین، لیستی از جدیدترین کتب منتشره مشاهده می‌شود.

اما در ستون سمت راست و نوار بالای صفحه اصلی، عناوین بی‌شماری وجود دارد که کلید ورود به صفحات دیگر سایت می‌باشد. مهم ترین عناوین آن عبارتند از:

۱. آشنایی با ستاد

در این قسمت، مطالب مرتبط با ساختار تشکیلاتی ستاد مبارزه با مواد مخدر، دبیر کل ستاد، گزارش عملکرد ستاد، و ... ارائه شده است.

۲. اعتیاد را بشناسیم

در این بخش، دو دسته اطلاعات درباره اعتیاد و انواع داروهای مخدر ارائه شده است. در بخش اول، مباحثی چون بیان اهمیت موضوع اعتیاد، تعاریف اعتیاد، تفاوت عادت و اعتیاد، توانستگی به مواد (dependence Drug)، تعامل زمینه‌ساز مستعد کننده اعتیاد و در بخش دوم، انواع مواد مخدر و اعتیادآور معرفی شده‌اند.

۳. آمار اعتیاد

با مراجعه به این بخش، امکان دسترسی به اطلاعات آماری در مورد اعتیاد در ایران و جهان، قابل دسترسی خواهد بود. آمار ایران، به تفکیک استان‌ها و آمار جهان به تفکیک کشوری قابل جستجو است.

۴. قوانین و مقررات

آئین‌نامه‌ها و قوانین و مقررات مرتبط با اعتیاد و مواد مخدر، در این بخش گردآوری شده‌اند.

۵. پیش‌گیری از اعتیاد

با انتخاب این گزینه، اطلاعات تخصصی در مورد پیش‌گیری از اعتیاد ارائه می‌شود.

مباحثی چون استراتژی‌های پیش‌گیری از اعتیاد (فعالیت‌های متمرکز بر فرد، تأموزش و آگاه سازی والدین، پیش‌گیری از طریق مدرسه و معلمان، رسانه‌ها، تبانی‌ریزی پیش‌گیری از اعتیاد به عنوان راه‌هایی برای پیش‌گیری از اعتیاد مطرح و مورد بحث قرار گرفته‌اند.

۶. درمان اعتیاد

در این بخش سه مبحث درمان عمومی، درمان تخصصی و فهرست مراکز درمانی ارائه شده‌اند. مواردی چون اهداف و مراحل درمان اعتیاد، هدف از درمان چیست؟ روان‌درمان فردی، خانواده درمانی و ... از موضوعات مطرح شده در این بخش می‌باشد.

۷. منابع مطالعاتی

بخش تحقیقاتی و پژوهشی سایت، در این قسمت سازماندهی شده است. این بخش، شامل اسناد و مقالات، پایان نامه‌ها، مصاحبه‌ها، سایت‌های مفید و اطلس مواد مخدر می‌باشد که در آن، اطلاعات تخصصی در حوزه اعتیاد و مواد مخدر ارائه شده‌اند. از مهم‌ترین ویژگی‌های این بخش، امکان جستجو در هر یک از بانک‌های اطلاعاتی است. به عنوان نمونه، در قسمت جستجو در بانک اطلاعاتی اسناد و مقالات، امکان جستجو به تفکیک هر یک از فیلدهای شخص پدیدآورنده یا مترجم، عنوان اثر، محل نشر، موضوع، کلید واژه و زبان، مقاله یا گزارش، فراهم شده است.

فهرست مطالب
آشنایی با ستاد
اعتیاد را بشناسیم
آمار اعتیاد
قوانین و مقررات
پیش‌گیری از اعتیاد
درمان اعتیاد
منابع مطالعاتی
گرد هم آبی‌ها
امور بین الملل
مؤسسات همکار
مجموعه تصاویر
پرسش و پاسخ
تالار گفتگو
اخبار ارسال شما

پژواک ایران ۲



بازتاب

گزارشی از انعکاس مبارزه با مواد مخدر در مطبوعات



پژواک

سایت‌های مرتبط

نمایشات آوازی

جوک جدید چی داری؟

سگ ایستاد و حسابی او را کتک زد. سگ خیلی تعجب کرد. گفت: ما تاحالا چنین گربه‌ای ندیده بودیم! گربه گفت: ما برای خودمان پلنگی بوده‌ایم؛ اعتیاد، ما را به این روز انداخته!

شخصی مبتلا به بیماری قلبی بود و روزی ده سیگار بزرگ «برگ» می‌کشید. به پزشک که مراجعه کرد، پزشک او را از کشیدن سیگار موقعی - که شکم خالی است - منع کرد و برای این که ترک عادت کشیدن سیگار به او ضرری نزند، پیشنهاد کرد بعد از غذا، یک سیگار بکشد. بعد از مدتی پزشک، او را دید و با نگاهی او را ورنانز کرد و با تعجب گفت: فلانی! ماشاءالله خوب چاق شده‌ای و او جواب داد:

بله آقای دکتر! از وقتی که شما دستور داده‌اید فقط بعد از غذا سیگار بکشم، روزی ده‌بار غذا می‌خورم!

به یک نفر گفتند: چه جور شد که دودی شدی؟ آهی کشید و گفت: امان از رفیق بلد! البته ذغال خوب هم خیلی تأثیر داشت.

شخصی وارد خانه دوستش شد، او را به اتفاق برادرش به کشیدن شیره مشغول دید. طبعش گل کرد و سرود: برخلاف طبیعت و سیره دو برادر شدند هم‌شیره!

یک نفر که اغلب در خانه خمار افتاده بود، روی پیغام گیرش پیام گذاشته بود: هشتم ولی خستم!

به یکی می‌گن می‌دونی پسر قرقس اکس می‌خوره؟ می‌گه: نه! چی هست؟ می‌گن: اینو می‌خورن می‌رن فضا. یارو، شب که می‌ره خونه، به پسرش می‌گه: قرقس اکس می‌خوری؟ پسرش می‌گه: نه! کی گفته؟ خالی بستن به خدا!

یارو می‌گه: حرف مفت نزن! تو فضا دیدنت!

یه بز قرقس اکس می‌خوره می‌ره سر خیابون می‌گه: تاکسی! کشتارگاه!

یک قورباغه اکس می‌زنه، کرال سینه می‌ره.

یه جوجه اشتباهی به جای دونه، اکس می‌خوره؛ بعد دیگه هی می‌گه: جیکس، جیکس

یه روز به یه معتاد می‌گن: توییژی؟ می‌گه: نه بابا! ژن دارم!

مدیر کارخونه به کارگر گفت: مگه نمی‌دونی که استعمال دخانیات وقت کار ممنوعه؟! کارگر گفت: اشتباه می‌کنی آقا! چون من ضمن سیگار کشیدن کار می‌کنم!

یه روز یه سوسک اکس می‌زنه می‌ره کنار دمپایی می‌خوابه. پشه می‌گن: چرا کنار دمپایی خوابیدی؟ می‌گه: می‌خوام خودکشی کنم!

دوتا دوست با هم نشسته بودند و از خاطرات گذشته‌شون تعریف می‌کردند اولی گفت: هنوز فراموش نمی‌کنم، وقتی بچه بودم و برای اولین بار سیگار می‌کشیدم، پدرم مرا دید و سخت تنبیهم کرد...

دیگری پرسید: چه طور؟ کتک زد؟! گفت: نه! مجبورم کرد، سیگار را تا آخر بکشم!

در محله‌ای، سگی گربه‌ها را می‌گرفت و کتک می‌زد. گربه‌ها خیلی از او می‌ترسیدند؛ به طوری که وقتی آقاسگه پیدایش می‌شد، هریک، به گوشه‌ای فرار می‌کردند. یک روز کار برعکس شد. گربه‌ای رودرو

۸. جستجوی موضوعی

اگر در پی موضوع خاصی هستید، از فهرست موضوعی فرم جستجو، موضوع مورد نظر خود را انتخاب کرده و به جستجو در مورد آن بپردازید. با این انتخاب، کلیه مقالات، گزارش‌ها و اسنادی که موضوع آن‌ها مرتبط با موضوع انتخاب شده توسط شما باشند، به صورت فهرست نمایش داده می‌شوند و با کلیک کردن بر روی هر عنوان، متن کامل آن را به دست خواهید آورد.

۹. گردهم‌آیی‌ها

در این بخش، اطلاعات همایش‌های برگزار شده و آتی مرتبط با اعتیاد و موادمخدر ارائه شده است.

۱۰. امور بین الملل

امور بین‌الملل، دارای چهار بخش اقدامات، گزارشات، کنوانسیون‌ها و هیئت‌های خارجی است که با انتخاب هر کدام، می‌توانید به مطالب مربوطه دست پیدا کنید.

۱۱. مؤسسه‌های همکار

در این قسمت، فهرست سازمان‌های غیردولتی، سازمان‌های بین‌المللی و مراکز علمی و پژوهشی فعال در حوزه اعتیاد و موادمخدر، ارائه شده است.

۱۲. مجموعه تصاویر

در این بخش، امکان جستجو و مشاهده تصاویر زیادی فراهم شده است.

۱۳. پرسش و پاسخ

با انتخاب هر طبقه‌بندی، سوال و جواب‌های مرتبط با آن ارائه می‌شوند. با کلیک کردن بر روی گزینه «ارسال»، می‌توانید سوال مورد نظر خود را مطرح کنید.

۱۴. تالار گفت‌وگو

تالار گفت‌وگو، دارای انجمن‌های گوناگونی برای بحث و تبادل نظر در مورد مسائل مختلف اعتیاد و موادمخدر است. با انتخاب هر یک از انجمن‌ها، قادر خواهید بود مطالب ارسال شده توسط سایر افراد را مشاهده کرده، خود نیز به آن‌ها پاسخ دهید و یا مطلبی را مطرح کنید.

۱۵. اخبار ارسالی شما

این گزینه برای دریافت اخبار و مطالب از سوی مخاطبان سایت فراهم شده است. در صورتی که اخبار یا مطلب مفیدی در زمینه اعتیاد یا موادمخدر سراغ دارید، در این قسمت، فرم مربوط به آن را تکمیل کرده و با فشردن دکمه «پیش نمایش»، مطلب خود را مشاهده کنید و سپس آن را ارسال نمایید.

۱۶. نشریه بازتاب

نشریه بازتاب، گزارشی از انعکاس مبارزه با موادمخدر در مطبوعات است. با انتخاب این بخش، شماره‌های منتشر شده را مشاهده خواهید کرد و با انتخاب هر شماره، متن کامل آن در قالب PDF قابل دسترسی خواهد بود.

۱۷. دایره‌المعارف اعتیاد

دایره‌المعارف اعتیاد، مباحث گوناگونی درباره اعتیاد ارائه می‌کند که عمدتاً، اطلاعات علمی و تخصصی در حوزه‌های مختلف اعتیاد می‌باشند.

۱۸. کتابخانه الکترونیکی

در بخش کتابخانه الکترونیکی، امکان مشاهده تازه‌های کتابخانه و جستجو در کتابخانه فراهم شده است. کتابخانه تخصصی ستاد مبارزه با مواد مخدر، دارای مجموعه‌ای غنی از منابع مطالعاتی چاپی و الکترونیکی در موضوع اعتیاد و مواد مخدر می‌باشد. مجموعه این کتابخانه، در برگیرنده کتب لاتین و فارسی، پایان نامه، گزارش، پژوهش، مجلات و مقالات تخصصی و منابع مرجع تخصصی در زمینه‌های گوناگون اعتیاد، روان‌شناسی، آسیب شناسی اجتماعی، آمار، قوانین و مقررات، داروهای مخدر و مواد روان‌گردان و بسیاری از موضوعات مرتبط با اعتیاد می‌باشد.

۱۹. خبرنامه الکترونیکی

اگر می‌خواهید خبرنامه الکترونیکی سایت ستاد مبارزه با مواد مخدر و آخرین تازه‌ها و اخبار را از طریق پست الکترونیک خود دریافت کنید، با وارد کردن پست الکترونیک خود در این بخش، این امکان برای شما فراهم می‌شود. در ضمن، برای کسب اطلاعات دیگر می‌توانید به یکی از آدرس‌های دیگر با همین موضوع، نیز مراجعه کنید.

۱. <http://hamrah.info/> نشریه الکترونیکی شبکه سازمان‌های غیر دولتی

پیش‌گیری از مواد اعتیاد آور

۲. <http://www.idna.ir/html/index.php> خبرگزاری مواد مخدر ایران (ایدنا)

۳. <http://www.police.ir/drugs/etiad.htm> سایت اطلاع‌رسانی نیروی انتظامی

(بخش مرکز مبارزه با موادمخدر)

۴. <http://www.dcc.ir/> جمعیت مبارزه با اعتیاد

